Nº 86, segunda-feira, 7 de maio de 2018 73ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018050700073

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 135, DE 20 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
505.506/2017-7, resolve:

Redistribuir, a contar de 7/5/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
MARIANA LOPES COELHO, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, em reciprocidade com cargo
idêntico, ocupado pela servidora LÍVIA MENDONÇA COELHO, do
Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 208, DE 27 DE ABRIL DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear VIVIANE DE CASSIA SILVA ZANCHETTIN,
para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre Luiz Ramos, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 214, DE 3 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor DIEGO CARVALHO CURCINO, código
50020, Analista Judiciário, requisitado do Quadro de Pessoal do Superior
Tribunal de Justiça, para exercer o cargo em comissão de Assessor do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 215, DE 3 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.568/2017-1, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora JANIEIRES
OLIVEIRA, código 12781, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO Nº 110, DE 3 DE MAIO DE 2018

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no
inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,
resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor SÉRGIO SODRÉ PACHECO,
código 39300, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 266, DE 3 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 2/5/2018, da
Secretaria da 7ª Turma, resolve:

1 - Dispensar o servidor JOHNNY ANDREW CARLOS
SALGADO, código 61276, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada
Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Secretaria da 7ª
Tu r m a .

2 - Designar a servidora ROSEMARY BARBOSA DOS
SANTOS, código 9820, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Secretaria da 7ª
Turma, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 267, DE 3 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 234, de 3/5/2018,
da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar a servidora RAFAELLA MARIA HELUY
ARAUJO ROCHA, código 56955, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

3 - Dispensar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Aposentadorias e Pensões, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Informações Funcionais.

4 - Designar a servidora RAFAELLA MARIA HELUY
ARAUJO ROCHA, código 56955, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Aposentadorias e Pensões,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 268, DE 3 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 27/4/2018, da
Assessoria de Gestão Estratégica;

considerando o constante do memorando nº 31, de 27/4/2018,
da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
resolve:

Designar o servidor SERGIO SODRE PACHECO, código
39300, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Assessoria de Gestão Estratégica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 269, DE 4 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 27, de 4/5/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros;

considerando o constante do memorando nº 32, de 3/5/2018,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, resolve:

Designar a servidora CRISTIANE LOURENCO RAMOS,
código 30805, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 270, DE 4 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Retificar o item 3 do ATO GDGSET.Nº 165, de 27/3/2018,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 2 de abril de 2018,
página 78, de forma que onde se lê:"... ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Legislação de
Pessoal.", leia-se: "... ficando dispensada, a pedido, da função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Legislação de Pessoal."

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

74 ISSN 1677-7050 2 Nº 86, segunda-feira, 7 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018050700074

ATO Nº 271, DE 4 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 28, de 4/5/2018, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

Designar a servidora THALITA MACEDO
MONTENEGRO, código 58753, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Márcio Eurico Vitral Amaro, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html